

Brdr. Langer A/S

Gajsgårdsvej 49, 7673 Harboøre

CVR-nr. 20 97 91 86

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2016.

Jens Peter Langer
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Langer A/S Gajsgårdsvej 49 7673 Harboøre
	CVR-nr.: 20 97 91 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Danny Broe Langer, formand Jens Peter Langer Jette Nybo Langer
Direktion	Jens Peter Langer
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn
Dattervirksomhed	Partrederiet Tina Jeanette L 920, Thyborøn

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er fiskeri efter sild og østers i Limfjorden, samt 75% ejerskab i Partrederiet Tina Jeanette L 920, som driver pelagisk fiskeri efter sild og industrifiskeri i Nordsøen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 8.721 t.kr. mod 2.855 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.810.363	3.649.462
1 Personaleomkostninger	-2.862.860	-2.002.804
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-954.950	-1.060.907
Resultat før finansielle poster	992.553	585.751
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.434.803	3.372.214
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	37.358
Andre finansielle indtægter	53.357	71.702
2 Øvrige finansielle omkostninger	-195.590	-394.803
Resultat før skat	11.285.123	3.672.222
3 Skat af årets resultat	-2.564.613	-817.473
Årets resultat	8.720.510	2.854.749
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.434.803	3.372.214
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-4.714.293	-517.465
Disponeret i alt	8.720.510	2.854.749

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Fiskerirettigheder	22.633.648	25.460.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>22.633.648</u>	<u>25.460.000</u>
5	Grunde og bygninger	819.399	844.070
6	Skibe	2.511.930	2.916.797
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.331.329</u>	<u>3.760.867</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	31.782.336	19.301.158
	Andre værdipapirer og kapitalandele	314.156	260.187
	Deposita	10.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.106.492</u>	<u>19.561.345</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>58.071.469</u>	<u>48.782.212</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	32.330
	Periodeafgrænsningsposter	45.300	166.827
	Tilgodehavender i alt	<u>45.300</u>	<u>199.157</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.443.727</u>	<u>2.664.879</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.489.027</u>	<u>2.864.036</u>
	Aktiver i alt	<u>62.560.496</u>	<u>51.646.248</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.782.336	19.301.158
10	Overført resultat	15.031.310	19.745.603
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>51.313.646</u>	<u>40.546.761</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.130.947	4.995.587
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.130.947</u>	<u>4.995.587</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	0	1.092
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.158	384.057
	Gæld til tilknyttet virksomhed	23.530	27.054
	Selskabsskat	1.429.253	0
	Anden gæld	3.534.962	5.691.697
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.115.903</u>	<u>6.103.900</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.115.903</u>	<u>6.103.900</u>
	Passiver i alt	<u>62.560.496</u>	<u>51.646.248</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.755.316	1.564.479
Pensioner	1.055.411	391.878
Andre omkostninger til social sikring	6.996	6.551
Personaleomkostninger i øvrigt	45.137	39.896
	2.862.860	2.002.804
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.285	0
Andre renteomkostninger	194.305	394.803
	195.590	394.803
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.447.671	0
Årets regulering af udskudt skat	1.135.360	817.473
Andre skatter	-18.418	0
	2.564.613	817.473
	31/12 2015	31/12 2014
4. Fiskerirettigheder		
Kostpris 1. januar	26.800.000	26.800.000
Afgang i årets løb	-2.331.192	0
Kostpris 31. december	24.468.808	26.800.000
Afskrivninger 1. januar	-1.340.000	-670.000
Årets afskrivninger	-611.720	-670.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	116.560	0
Afskrivninger 31. december	-1.835.160	-1.340.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.633.648	25.460.000

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	893.412	893.412
Kostpris 31. december	893.412	893.412
Afskrivninger 1. januar	-49.342	-24.671
Årets afskrivninger	-24.671	-24.671
Afskrivninger 31. december	-74.013	-49.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december	819.399	844.070
6. Skibe		
Kostpris 1. januar	4.059.222	3.213.686
Tilgang i årets løb	390.284	845.536
Afgang i årets løb	-666.350	0
Kostpris 31. december	3.783.156	4.059.222
Afskrivninger 1. januar	-1.142.425	-814.106
Årets afskrivninger	-318.559	-328.319
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	189.758	0
Afskrivninger 31. december	-1.271.226	-1.142.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.511.930	2.916.797
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Opskrivninger 1. januar	19.301.158	15.928.944
Årets resultat efter skat	10.434.803	3.372.214
Formuetilgang i tilknyttet virksomhed	2.046.375	0
Opskrivninger 31. december	31.782.336	19.301.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.782.336	19.301.158
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Partrederiet Tina Jeanette L 920	Thyborøn	75 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000
<p>Aktiekapitalen består af 1.014 A-aktier a 1.000 kr. og 486 B-aktier a 1.000 kr.</p> <p>Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år.</p>		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	19.301.158	15.928.944
Resultatandel	10.434.803	3.372.214
Formue tilgang i tilknyttet virksomhed	2.046.375	0
	31.782.336	19.301.158
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	19.745.603	20.263.068
Årets overførte overskud	-4.714.293	-517.465
	15.031.310	19.745.603
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	3.000.000	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Der er ingen pantehæftelser eller sikkerhedsstillelser.</p>		
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet hæfter for 75 % af gælden i Partsrederiet Tina Jeanette L 920. Pr. statusdagen udgør hæftelsen 16.125 t.kr.</p>		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med gennemsnitlige månedlige leasingydelser på i alt 21 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 4 måneder.